

▶ RÕDUL GRILLIMISEL ON PIIRANGUID

Linlase grillisuves on vaieldavat vabadust

▶ Kui tartlasel peaks tekkima kiusatus kenal suveõhtul grillvorstid raepatsil või Pirogovi samba kõrval väligrilli sütele küpsema seada, on üsna raske teada saada, kas ikka tohib või ei. Rõdul grillimisega on selgem.

JÜRI SAAR
jyri.saar@postimees.ee

Tartu linnasekretär Jüri Mölder ütleb, et Pirogovi võib grilli üles seadmine tunduda normaalne, sest seal on ametlik piknikuala. Raekoja platsil oleks see justkui ebasihipärane kasutamine, ent teisalt pole olemas mingit Raekoja platsi kasutamise eeskirja.

«Kuni ei seata ohtu ja ei kahjustata avalikku korda, ei ole otsesõnu piiranguid seatud,» ütleb ta. «Linna eeskirjades pole minule teadaolevalt midagi, mis seda keelaks.»

Niisamuti ei ütle linna eeskirjad midagi ka rõdudel grillimise kohta. Mölder soovib uurida päästeametist.

Rõdul ei tohi

Päästeameti pressiesindaja Rain Porss pörgatab avalikes kohtades grillimise küsimuses palli tagasi: seda saab reguleerida omavalitsus, üleriigilisi reegleid pole.

Selgem on asi, nagu lõpuks selgub, rõdudel ja hoonete läheduses küpsetamisega.

Esiteks võtab Porss appi päästeseaduse paragrahvi, mille kohaselt vastutab ehitise või territooriumi omanik tuleohutuse eest ja peab tagama, et tegevus seal ei tekitaks tuleohtu. Täpseid kohti seadus välja ei too.

«Soovitavalt tuleks kasutada grille ja muid tooteid, kus sädemete ja tule levik on piiratud,» juhendab Porss. Tähtset küttust tarvitav grillimisega peaks paiknema kohas, kus läheduses pole kergesti süttivaid materjale ning oleks välditud sädemete kandumine hoone räästasse ja muudele tuld võtvatele paikadele, õpetab ta ja lisab, et rõdul grillimine on kindlasti ohtlik tegevus.

Hetk hiljem avastab ta aga siseministri määruse «Tuletõrje ohutusnõuded», mis ütleb, et tahkekütusel töötav šašlõki- või grillahi või muu selline seade peab paiknema mistahes ehitisest või põlevmaterjali hoiukohast vähemalt viie meetri kaugusel.

«Rõdul seega ei saa – nii suurt rõdu linnas naljalt ei leia,» resümeerib Porss.

Olgu korratud, et see piirang ei kehti elektri-ega gaasigrilli kohta.

Ühe mehe grillipidu

Tartu linnapuhastusteenistuse juhataja Madis Tammeorg kinnitab samuti, et heakorraeeskiri avalikes kohtades grillimise teemal ettekirjutusi ei tee.

Selgelt on küll öeldud, et linnas ei tohi lahtist tuld teha, küttekolletes ja grillides tule tegemine pole aga reguleeritud.

Kui võtta «ufo» selga ja minna purskkaevu äärde küp-



Raekoja taga Pirogovi platsil grillimine on justkui lubatud, kui lõket ei tehta murule, vaid küttekoldesse, milleks väligrill liigitub. Keeldu ei sõnasta ükski eeskiri. Margus Ansu

setama, siis ei saaks keegi selle eest turja karata?

«Üks asi on heakorraeeskiri ja järgi, teine lugu, kui seda võib käsitleda avaliku üritusena,» arutleb Tammeorg.

KUI AGA VÄLIGRILLIS VORSTI KÜPSETADA JA SEE TÄHELEPANU ÄRATAB, VÕIB SEDA KÄSITADA AVALIKU ÜRITUSENA.

«Ma ei oskagi öelda, mitu inimest on avalik üritus, vene ajal KGB keelas rohkem kui kolmel koguneda. Mängu võib tulla reostuse tekkimine, näiteks tuhka või rasva aetakse maha, siis vajab see kooskõlastust. Graniitplaadi puhastamine on päris kallis lõbu,» lisab

ta. Seejuures on Tammeorg arvamusel, et ka mujal avalikus kohas grillimine võib nõuda luba kui avalik üritus.

Avalikeks üritusteks lubade andmist koordineerib linnavalitsuse kultuuriosakond, mille jurist Sven Pääsukene ütleb, et avaliku ürituse defineerimisel pole oluline, kas osaleb üks inimene või rohkem. Ka üks grillimine võib nõuda luba kui avalik üritus.

Pääsukese selgitusel pole üks raepatsil jäätise söömine või ka grillvorsti haukamine veel avalik üritus, kui aga väligrillis vorsti küpsetada ja see tähelepanu äratav, võib seda küll juba käsitada avaliku üritusena. Nagu ka seda, kui keegi paneb kirevad riided selga ja seisab ühel jalal – seegi tõmbab tähelepanu.

LASE JAANIL TULLA!

Et Sul sõpru hulgem oleks,
et Sul jaaniõhtu lõbus tuleks,
et Sul ajast pudu ei tuleks,
et Sul lihad-vorstid tulel oleks.

Et Sul seda kõike oleks
pakub Kaminaproff Sulle
laias valikus söe- ja gaasigrille.
Tule ja tutvu!



Ostes osaled Kymco motika (rolleri) loosimisel
Kampaania kestab augusti lõpuni.
Võitjaga võetakse isiklikult ühendust.

Asume Riia 175 Tartu

**JAANIÖÖ SEE ÕNNE TOOGU
KAUA KAUNILT MEELDE JÄÄGU!**

Kaminamaakler OÜ
Riia 175 Tartu
tel 733 6356



KAMINAPROFF
Trust of fireplaces



Tule!

Otsime Hansapanga juriidilise osakonna Tartu meeskonda
LAENUVALDKONNA JURISTI,

kelle töö sisuks on panga töötajate õiguslane nõustamine, lepingute koostamine ning panga esindamine kohtus ja teistes instantsides.

Hansapanga meeskond väärtustab ja tunnustab värskeid mõtteid ja uusi ideid. Sinu eneseteostusel saab olema ruumi ja haaret ning ambitsioonidel reaalne väljund. Kõik on võimalik – tule vaid julgeda unistada. Tee oma unistused teoks Hansapangas.

Uuri täpsemalt: www.hansa.ee > Tule tööle > Vabad töökohad > Käimasolevad konkursid > Jurist (Tartu)

Teeme parimat panka. Sinuga koos.

Hansapank